Edição n° 21/2020 -  Brasília/DF  -  1 de junho de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DO GABINETE __________________________________________________________

ATOS DA PROCURADORA-GERAL

PORTARIA Nº 186, DE 27 DE MAIO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e o artigo 3º, do Decreto nº 39.002, de 24 de abril de 2018, que regulamenta os artigos 44 e 45 da Lei Complementar
nº 840, de 23 de dezembro de 2011, RESOLVE:
DESIGNAR RAFAEL MARQUES GONÇALVES ARAGÃO, matrícula nº 244.833-3, Assessor, para substituir o Diretor de Suporte Administrativo da
Procuradoria-Geral do Contencioso, em todos os afastamentos eventuais do titular do cargo. Processo SEI nº 00020-00018012/2020-78.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 191, DE 22 DE MAIO DE 2020
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o artigo 6º, inciso XXXV, da Lei Complementar nº
395, de 31 de julho de 2001, e do artigo 11 da Portaria nº 110, de 17 de março de 2020, e considerando a Decisão nº 14, de 22 de maio de
2020 - PGDF/GAB (40586679), RESOLVE:
Art. 1º Autorizar excepcionalmente a designação de apenas 1 (um) substituto por procurador da Procuradoria do Contencioso em Matéria de
Licitações e Contratos, Responsabilidade Civil e Matéria Residual, da Procuradoria-Geral do Contencioso, para o período de férias que se iniciem
ou se encerrem entre 1º/07/2020 e 31/07/2020.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

PORTARIA Nº 200, DE 1º DE JUNHO DE 2020
Constitui o grupo de trabalho para a elaboração de estudos e proposição de medidas jurídicas para resolução das questões envolvendo o contrato
de concessão do Centro Administrativo do Distrito Federal e dá outras providências.
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe confere o art. 6º, incisos V, XVII e XXXV, da Lei
Complementar nº 395, de 31 de julho de 2001, conforme disposto no Memorando Nº 20/2020 - PGDF/PGCONT (40847602), RESOLVE:
Art. 1º Constituir grupo de trabalho para a elaboração de estudos e proposição de medidas jurídicas pertinentes às competências institucionais
da Procuradoria-Geral do Distrito Federal voltadas à resolução das questões envolvendo o contrato de concessão do Centro Administrativo do
Distrito Federal - CENTRAD.
Art. 2º Designar, para compor o grupo de trabalho de que trata esta Portaria, os seguintes procuradores:
I - Heloisa Monzillo de Almeida, matrícula 48.011-8, Subprocuradora-Geral do Distrito Federal, que coordenará os trabalhos;
II - André Dutra Dórea Ávila da Silva, matrícula nº 85.461-1, Procurador-Chefe da Procuradoria do Meio Ambiente e do Patrimônio Urbanístico e
Imobiliário;
III - Alexandre Moraes Pereira, matrícula nº 140.431-8, Procurador do Distrito Federal - Categoria II;
IV  - Luis Fernando Belém Peres, matrícula nº 137.816-3, Procurador do Distrito Federal - Categoria II;
V  - Tiago Pimentel Souza, matrícula nº 96.951-6, Subprocurador-Geral do Distrito Federal.
Art. 3º Determinar a criação de mesa virtual no Sistema SEI temporária própria para o grupo de trabalho, vinculada à Procuradoria-Geral do
Contencioso.
Art. 4º Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para conclusão das atividades do grupo de trabalho, com submissão de relatório final à Procuradora-
Geral do Distrito Federal.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

O Boletim Interno da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, instituído pela Portaria

nº 307, de 7 de agosto de 2017, tem o objetivo de tornar públicos atos de caráter

interno cuja divulgação no Diário Oficial do Distrito Federal não é exigida por lei.

Os atos divulgados neste Boletim podem ser pesquisados no Sistema Integrado de

Normas Jurídicas do Distrito Federal - www.sinj.df.gov.br.

PÁGINA 2

Edição n° 21/2020 – 1 de junho de 2020

Processo Eletrônico nº 00020-00000222/2020-18

Documento assinado digitalmente por CLÁUDIO WLADIIMIR DE OLIVEIRA

Chefe da Assessoria Especial do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal.

ATOS DA SECRETARIA GERAL ___________________________________________________

SUBSECRETARIA GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

ATOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS

ORDEM DE SERVIÇO Nº 15, DE 28 DE MAIO DE 2020
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do artigo 67, do Decreto n.º 22.789, de 13 de
março de 2002, RESOLVE:
CONCEDER, com fundamento no artigo 96, § 2º, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, auxílio-natalidade a EDUARDO
ALECSANDER XAVIER DE MEDEIROS, Procurador do Distrito Federal, matrícula nº 140.646-9, pelo nascimento de MIRELA VIEIRA XAVIER DE
MEDEIROS, filha, ocorrido em 26/05/2020, conforme certidão de nascimento apresentada. Processo SEI nº 00020.00018392.2020.41.
LUCIANE RISSATO

LUDMILA LAVOCAT GALVÃO VIEIRA DE CARVALHO

Procuradora-Geral do Distrito Federal

HELDER DE ARAÚJO BARROS
Secretário-Geral

www.pg.df.gov.br

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090

		2020-06-01T18:11:00-0300
	CLAUDIO WLADIMIR DE OLIVEIRA